

# Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda, 01 de Fevereiro de 2016 - Ano III - Edição 702 - Nova Cruz/RN

## ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

### PODER EXECUTIVO

## SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 158/2015

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/Prefeitura Municipal.

CONTRATADA: MARIA DA VITORIA ANDRÉ PONTES.

OBJETO: Prestação temporária, na função de ASG

DATA DE ASSINATURA: 01/01/2016.

VIGÊNCIA: 01/01 a 20/04/2016. DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2049 — Manutenção

do FUNDEB – 40% SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria

Maria Vieira Arruda Câmara.

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda Câmara.

## SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL CONTRATADA: EDILZA DOS SANTOS ROSENDO

**OBJETO**: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE SOCIAL NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – CRAS/CENTRO.

VALOR MENSAL: R\$ 1.500,00
VALOR GLOBAL = R\$ 16.500,00
VIGÊNCIA: 01/02/2016 A 31/12/2016
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2016
As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta das dotações existentes no Orçamento
Municipal para o exercício em curso conforme:

- Unidade Orçamentária: 10.301 Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS;
- 2- Atividade: 2067 Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família-PAIF/CRAS;
- 3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado;
- 4- Fonte: 100- Recursos Ordinários;
- 5- Fonte: 181- Convênios e Programas.

## PODER LEGISLATIVO

## PORTARIA DE Nº 017/2016, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei,

#### RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o Sr. Genilson Alves, brasileiro, casado, RG nº 644.468-SSP/RN, CPF 369.536.874-87 para o cargo de provimentos em comissão de Assessor de Comunicação.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a dia 31 de janeiro de 2016, revogados as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se. Nova Cruz, 01 de fevereiro de 2015.

> Edson Costa Moreira Vereador Presidente

## PORTARIA DE Nº 018/2016, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei,

#### RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Paulo Sergio da Costa, brasileiro, casado, RG nº 001.084.893-SSP/RN, CPF 651.075.274-34 para o cargo de provimentos em comissão de Secretario Legislativo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Nova Cruz, 01 de fevereiro de 2015.

Edson Costa Moreira Vereador Presidente

#### PORTARIA DE Nº 019/2016, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, o Sr. Murilo Alves da Silva, brasileiro, Solteiro, RG nº 2.196.067-SSP/RN, CPF 082.730.984-86 para o cargo de provimentos em comissão de Monitor de Informática

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Nova Cruz, 01 de fevereiro de 2015.

Edson Costa Moreira Vereador Presidente

## Diário Oficial do Município de Nova Cruz

# Diário Oficial do Município de Nova Cruz EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

CID ARRUDA CĀMARA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

WESLEY RAMON DA SILVA PINHEIRO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE SIMARA DE OLIVEIRA COUTINHO

SECRETÁRIA

MICHELLINE JUSSARA DA CUNHA

MEMBROS RODOLFO DA SILVA AMARAL LENILSON DA CUNHA LIMA

Praça Luiz José Moreira, 185 - Centro - CEP:59.215-000 - Nova Cruz/RN - Fone: (84) 3281.5802